АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЮЖЕНСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.05.2018 № 77
           г.Устюжна

Об утверждении квалификацион-

ных требований для за​мещения должностей муни​ципальной службы в администрации
муниципального образования

Устюженское
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-OЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» (с последующими изменениями), администрация муниципального образования Устюженское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Устюженское.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Устюженское от 01.12.2016 № 262 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Устюженское» (за искл. п. 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты размещения на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования  Устюженское                                                                И.Б.Смирнова
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Устюженское
от 10.05.2018 № 77
Квалификационные требования к уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Устюженское
1. Высшие должности муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Главные должности муниципальной службы - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу.

3. Ведущие,  старшие и младшие должности муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.